

§72

KS2024/74

Trafikverkets åtgärdsprogram för omgivningsbuller 2024-2028**Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kanslichef får i uppdrag att svara Trafikverket enligt synpunkter i tjänsteskrivelse, genom bifogad (till ärendet) svarsmall.

Ärendet

Trafikverket översänder förslag till Trafikverkets åtgärdsprogram som är upprättat i enlighet med Förordning (2004:675) om omgivningsbuller. Trafikverket har valt att ta fram ett åtgärdsprogram som även omfattar statliga vägar och järnvägar utanför de sträckor och kommuner som omfattas av förordningen. Åtgärdsprogrammet behandlar även vibrationsstörningar. Synpunkter på förslaget ska ha kommit in till Trafikverket senast 31 maj 2024 (förlängd svarstid). Synpunkter skickas in elektroniskt via e-post, genom bifogad (till ärendet) svarsmall.

I kommunstyrelseförvaltningens handläggning av ärendet är synpunkter inhämtat från bygg- och miljöförvaltningen; *Hänsyn behöver tas till kommunens planering och samhällsutveckling, särskilt med fokus på bostäder och andra störningskänsliga lokaler, för en god bebyggd miljö. Bygg- och miljönämnden kan bedriva tillsyn enligt miljöbalken, men är även styrda av inte kunna ställa ytterligare krav om nyare detaljplan finns för området och det av planbeskrivningen framgår att beräknade bullervärden inte överskrids. Därav är tidig dialog och samrådsprocesser viktiga verktyg. Åtgärdsprogrammet bedöms fånga in åtgärder på både kort och lång sikt för en god bebyggd miljö, idag och framåt. Programmet beskriver att arbetet görs enhetligt och med god ekonomisk hushållning, med samhällsnytta i fokus.*

Även teknik- och serviceförvaltningen är tillfrågad om synpunkter men har valt att avstå då man inte har något man vill påtala i ärendet. Kommunstyrelsens plan- och exploateringsenhet lämnar följande synpunkt: Åtgärdsprogrammet bedöms ta hänsyn till så väl internationella som nationella regler och mål. Programmet visar sedan hur de appliceras i lokala projekt, i både befintliga och framtida. Bollebygds kommun har tät dialog med Trafikverket gällande planering och samhällsutveckling enligt principen;

1. Planera och bygg rätt
2. Åtgärda källan
3. Skydda de mest utsatta

Bollebygds kommun stöttar Trafikverket i mark- och åtkomstfrågor liksom med handläggning av olika typer av ärenden för att Trafikverket ska kunna utföra åtgärder för minskat buller och dämpning av vibrationer.

Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

Kanslichef får i uppdrag att svara Trafikverket enligt synpunkter i denna tjänsteskrivelse, genom bifogad (till ärendet) svarsmall.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- Trafikverkets åtgärdsprogram för omgivningsbuller 2024-2028 - yttrande
- Missiv_2024-02-29
- Åtgärdsprogram_BoV_2024-2028_remissversion_2024-02-28

Skickas till

Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad